## муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №3» города Сосновоборска

Номер документа	Дата
01-13-411	16.12.2022

## прика3

О создании Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста в МАОУ ООШ №3» города Сосновоборска

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № ТВ-2610/02 о направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологических направленностей, приказа Министерства образования Красноярского края от 02.12.2022 №784-11-05

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МАОУ ООШ №3 г. Сосновоборска Центр образования естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр).
- 2. Назначить куратором Центра Леденеву М.Е., заместителя директора по УВР, руководителем Центра Туловскую Т.Н., учителя физики.
- 3. Утвердить Положение о деятельности Центра в МАОУ ООШ №3 г. Сосновоборска (приложение 1).
- 4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра (приложение 2).
- 5. Назначить ответственной за материально-техническое обеспечение и ремонтные работы в помещениях, где будет располагаться Центр Дмитриеву Н.С., заместителя директора по АХР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ООШ №3 г. Сосновоборска

С приказом ознакомлены:

Туловская Т.Н.

Леденева М.Е.

Дмитриева Н.С.

С.К. Гайдаева